
DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 2019.01.07.01-DP-CMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS A
ELABORAÇÃO DE BALANCETES CONTÁBEIS E ABERTURA DE ORÇAMENTO
PARA O EXERCíCIO DE 2019.

DATA: 07 de janeiro de 2019

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal n.o 8.666/93.

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP:62.5000-סס
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537 - CNPJ(MF)n!! 01.878.848/0001-80



PRPOST A DE PREÇOS

Groairas/CE, 04 de Janeiro de 2019.

A Câmara Municipal de Itapipoca (CE)
Comissão Permanente de Licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto desta
solicitação em referência, pelo valor global de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais), com prazo de
execução imediato, para os serviços abaixo especificados:

ITEM
01 . ~~:~f~~-~~j~~I~~~~~~~~TI~OS Ã-~- , - ~ --r~~~~-~r~~l:~-1-*}~~~õ:=-:~~-:-~T--+r-="~-=-~L-:-:1~-;;:.~=~O-;;:,;~OA_L--;l

ELABORAÇAO DE BALANCETES CONTABEIS i

i E ABERTURA DE ORÇAMENTO PARA O I
EXERCí~!o D~2019. ... . .....__ L. ....L-_--L ..L- _

1 Propomos o Valor Total de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais), para a execução dos serviços objeto
desta solicitação.
2. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer
naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a salda-
Ias, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com
encargos trabalhistas e sóctas. mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os
custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de
mão de obra e dos equipamentos empregados.
3 Esta proposta é valida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

CONTADOR: FRANCISCO DAVI ALVES FEIJÃO
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL JERONIMO, 530, CENTRO, GROAIRAS, CEARA
CPF: 603.474.163-73 CRC/CE:026.592-0/9
VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS.

F;190Ó$(O '~'J'\ ~ll)f.> ti\i~
FRANCISCO DAVI ALVES FEIJÃO

Contador
CRC!CE: 026.592-0'9



ITEM
01

COTAÇÃO DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE
SETORDE LICITAÇÃO/COMPRAS

GRANJA - CE,02 DEJANEIRO DE2019

Pelo Presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

UNO VR UNIT VR TOTALQTTOTAl
SERViÇOS TPECNICOS RELATIVOS A
ELABORAÇÃO DE BALANCETES
CONTÁBEIS E ABERTURA DE MÊS
ORÇAMENTO PARA O EXERCfclO DE
2019

02 R$ 6.300,00 R$ 12.600,00

Valor total da cotação: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Validade de preços: 60 dias

RazãoSocial: Francisco Bruno Pereira de Assis

CNPJ/CPF:024.486.193-52

Endereço: Rua Maestro Círo Ciarline, n!?640, Bairro São Pedro, Granja-CE



COTAÇÃO DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Itapipoca - CE

Setor de licitação/Compras

Tianguá - CE, 03 de Janeiro de 2019.

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

ITEM DESCRIÇÃO
SERVIÇOS TECNICOSRELATivos A
ELABORAÇÃO DE BALANCETES '
CONTÁBEIS E ABERTURA DE
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO.
DE 2019.

-~::=rT:~AL fRs6:::: I R$l::::~L1
_---JI__ ----'-

Valor total da cotação: R$ 12.000,00 (DOZE Mil REAIS)

Validade dos preços: 60 (SESSENTADIAS)

Razão Soc049.741.303-58

Endereço: Rua Vereador Manoel Frota, n 25, Centro, Tianguá-Ce

CEP: 62.320000 Telefone: (88) 9.9748-3508

Endereço eletrônico (email):felipe_moitaleao@hotmail.com

(~p+~\m~
FELlPE MOITA LEÃO

CE-027042/0-4
CONTADOR



TERMO DE RATIFICAÇÃO

o Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único do artigo 26

e inciso I, do art. 24 da Lei n2 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o

que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação n2

2019.01.07.01-DP-CMI, e respaldado no parecer da Assessoria Jurídica, vem

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS A ELABORAÇÃO DE BALANCETES CONTÁBEIS E

ABERTURA DE ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2019., com FELIPE MOITA

LEAO CPF sob o nO 049.741.303-58, no valor total de 12.000,00 (DOZE MIL

REAIS), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

~_-"<.e 2019.

Preside t.

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP:62.500-000
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537 - CNPJ{MF)nº 01.878.848/0001-80



EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

o Presidente da Comissão Municipal de Licitação da Câmara Municipal
de Itapipoca, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o extrato
resumido do contato firmado com a Empresa: FELIPE MOITA LEAO, como a
seguir discrimina:

Fundamento Legal: Processo de Dispensa n o 2019.01.07.01-DP-CMI.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS A
ELABORAÇÃO DE BALANCETES CONTÁBEIS E ABERTURA DE ORÇAMENTO
PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

Valor Total: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

Prazo de Execução: da data de assinatura 02 (dois) meses.

OBSERVAÇÃO:

o presente Extrato foi d vidamente afixado no Flanelógrafo da
Câmara Municipal em ta 07 de janeiro de 2019, na forma
recomendada pelo STJ, I av s do Recurso E ecial n" 105.232 -
(96.0058484-5) - Ia Turma.

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista -Itapipoca-CE - CEP:62.500-000
E-mail: camaraitapipoca@hotmail.com www.camaraitapipoca.ce.gov.br

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537 - CNPJ(MF)n2 01.878.848/0001-80


